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Nu ska jag berätta om sköldpaddan Claudia för dig. 

Håll fram din handflata. När Claudia föddes var hon 
så liten att hon skulle få plats i din kupade hand. Bara 
fem centimeter lång, så liten och sååååå söt!

Claudia vet inte vem som är hennes mamma. Det låter 
kanske konstigt, men det vet ingen sköldpaddsunge. 
Mamma sköldpadda lägger många, många ägg i en 
grop på en strand. När äggen kläcks kryper alla sköld-
paddsungarna ner till havet och simmar direkt ut i 
vattnet. Det är så livet startar för en sköldpaddsunge 
som Claudia och för alla andra sköldpaddsungar.
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Hela havet är Claudias hem och en favoritplats är sjö-
gräsängarna som hon älskar att simma i. När Claudia 
blir hungrig äter hon helst maneter, musslor och rä-
kor. Ibland kan hon också äta sjögräs. Hur bra som 
helst! Så fort hon blir hungrig kan hon ta en tugga av 
sjögräset när hon simmar förbi. 
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Nu kanske du tror att Claudia är alldeles ensam när 
hon simmar omkring i havet och ja, på ett sätt är hon 
det men många sköldpaddor lever ensamma, det bara 
är så. 

Claudia kan simma långa sträckor för att hitta mat 
men hon kommer alltid tillbaka till sitt korallrev. Ett 
korallrev är kanske den viktigaste platsen i havet! Där 
bor olika fiskar och andra djur, där finns det mat och 
där kan de gömma sig om de är rädda, ledsna eller 
bara vill vara ensamma. Claudia kallar sitt korallrev 
för Hogar, just för att det är hennes hem. Hogar be-
tyder hem på spanska.

− Hej då Silkus, nu ska jag simma hem till Hogar. 
Så kan det låta när Claudia pratar med Silkus, som är 

en papegojfisk, eller någon annan av sina vänner som 
hon brukar träffa när hon simmar omkring i havet. 

Ibland ser Claudia båtar som lägger ut nät för att 
fånga fisk. Första gången hon såg ett nät simmade 
hon nära eftersom hon var nyfiken på vad det var. 
Claudia såg att det inte gick att simma igenom nätet 
och då vände hon snabbt och simmade åt ett annat 
håll.  Efter den gången är Claudia alltid orolig för att 
någon av hennes vänner ska fastna i något nät och att 
hon inte ska kunna hjälpa dem att komma loss. Alla 
som bor vid korallrevet hjälps åt att varna varandra. 
Så här kan det låta då: ”Hallå alla, ett stort nät till 
höger om där solen går ner!”
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I havet flyter det omkring saker som inte ska vara i 
havet. Saker som människor kastat i havet eller saker 
som blåst i havet och som ingen plockat upp. Claudia 
förstod inte varför det flöt omkring plastpåsar, plast-
muggar, plastflaskor, fiskelinor och en massa annat 
som var människosaker. 

Vill du läsa hela?

Boken finns där böcker vanligtvis finns. Om din bok-
handel eller bibliotek inte har den i lager kan du be att 

de tar hem den.

Den kan även beställas direkt från Ebes förlag.
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